
 
 

  ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “PAOLO SARPI” 
33078 SAN VITO AL TAGLIAMENTO (PN) 

Via Brigata Osoppo, 9 
C.F. 80016290936 

Tel. 043480496 – Fax. 0434833346 
 Sito: www.paolosarpi.edu.it   E mail: pnis007003@istruzione.it   Pec: pnis007003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Prot. e data vedi segnatura     All’Albo e al sito web istituzionale 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Incarico di Responsabile Unico di Procedimento. Finanziamento progetto per la 

realizzazione “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 

2022”. Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 

proposte a valere sul PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 

1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 

“Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 

2022)“  

 

CUP: F41F22001240006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 numero 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di Diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2009; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 



 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

"Programma Scuola digitale 2022-2026; 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI 

E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)” pubblicato in data 26/04/2022; 

VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice Codice identificativo della 

candidatura: 30878 del 23/06/2022, per la partecipazione all'Avviso Pubblico 

“INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE (Aprile 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA Next GenerationEU - volta a migliorare l’esperienza dei cittadini 

nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano 

accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini; 

 

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto prot. 33-2/2022 

del 22/04/2022 ns. prot. 10612/2022 del 29/10/2022 di approvazione elenco istanze ammesse 

a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici" Scuole Aprile 2022 - finestra temporale n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022 per un 

importo autorizzato di € 7.301,00; 

DECRETA 

Art. 1 INCARICO 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del D.lgs. 

36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi 

all’attuazione del seguente progetto; 

 

CANDIDATURA CUP TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

30878 F41F22001240006 Avviso Misura 1.4.1 

"Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici" Scuole Aprile 

2022 

 

€ 7.301,00 

 

Art. 2 DURATA 



 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 2 COMPITI 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti nell’Avviso pubblico, nei suoi allegati e nelle 

disposizione normative ed attuative in esso richiamati. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       dott.ssa Laura MIOR 

documento firmato digitalmente 

 


		2024-01-16T14:29:23+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Laura MIOR ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




